GABINETE DO PREFEITO

Prefeitura Municipal de Birigui
ESTADO DE SÃO PAULO

CNPJ 46 151 718/0001-80

OFÍCIO N° 751/2019 em 29 de outubro de 2019

ASSUNTO: Requerimento n°349/2019.

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Acusamos o recebimento do Oficio n° 546/2019, de Vossa

Excelência, encaminhando cópia do REQUERIMENTO N° 349/2019, da autoria dos

Vereadores Benedito Dafé Gonçalves Filho e Clovis Batista do Nascimento. Referida

propositura requisita informações sobre parcelamento e reparcelamento junto ao

Biriguiprev, segundo quesitos nela consubstanciados.

Em resposta, anexamos cópia do Memorando DIRCONT

MEMO n° 156/2019 do Secretário Municipal de Finanças e Diretor de orçamento e

cópia do MEMORANDO N° 236/2019 do Diretor de Assuntos Administrativos/

Secretaria de Negócios Jurídicos.

No ensejo, renovamos a Vossa Excelência e Nobres Pares

os protestos de estima e distinto apreço.

ente,

CRIS A fO SALMEIRÃO
Prefeito Municipal

A Sua Excelência, o Senhor
FELIPE BARONE BRITO
Presidente da Câmara Municipal de
BIRIGUI

PREFEITURA MUNICIPAL DE BIRIGUI
CNPJ — 46.151.718/0001-80

SECRETARIA DE FINANÇAS

Rua Osvaldo Cruz, 146 — Centro — CEP: 16.200-029 — Te!: (18) 3643-6150 — e-mail: contabilidade@birigui.sp.gov.br

Birigui, 24 de outubro de 2019

DIRCONT MEMO N.° 156/2019

Ao
Sr. Tiago Contador Lotto
Secretário de Expediente e Comunicações Administrativas
Nesta.

Assunto: Resposta ao Requerimento n° 349/2019 da Câmara Municipal de Birigui

Em resposta ao documento supracitado, informamos o

que segue:

1. Os pagamentos referentes ao parcelamento e reparcelamento estão sendo feitos ao
BiriguiPrev?
Resp.: Sim.

2. Quais as datas de vencimento das parcelas?
Resp.: Até o vigésimo nono dia de cada mês.

3. Em quais datas foram efetuados os pagamentos?
Resp.:Segue planilha anexa correspondente aos pagamentos efetuados neste exercício.

4. Houve até o momento algum atraso de pagamento? Se sim, quais os meses e qual o
tempo?
Resp.: Sim, na parcela correspondente ao mês de setembro/2019, que deveria ter sido
paga no dia 27/09/2019 e a mesma foi paga no dia 03/10/2019, conforme planilha
anexa.

Sem mais para o momento, aproveitamos para elevar os

sentimentos de estima e consideração.

Atenciosamente,

An
( retor de ento

Fábi ira Pinto
Secretári de Finanças

PREFEITURA MUNIC DE BIRIGUI

Consulta Dotações - Pagamentos

02.00.00 - PODER EXECUTIVO
02.05.00 - SECRETARIA DE FINANCAS

Período= 29/01/2019 à 03/10/2019

Exercício: 2019

Exercicto Ficha Natureza da Despesa  Classificaçâo Funcional

2019 129 4.6.91 71 00 - PRINCIPAL DA DIV P/CONTRATO ENTRE 28.843.0000.0.004 - AMORTIZAÇAO DIVIDA -

Vinculo

01.000.0000 - TESOURO

Data Fornecedor Empenho Vinculo Detalhado Fonte Cheque Atr Cx Banco Processo Valor Valor Acumulado

Acumulado Até o Dia Anterior 0,00

29/01/2019 INST PREV MUNIC BIRIGUI-BIRIGUIPREV 532 01.110.0000 1 103 1587 2 - 0567 - 41.926,35 41.926,35

29/01/2019 INST PREV MUNIC BIRIGUI-BIRIGUIPREV 536 01.110.0000 1 103 1588 2 - 0567 - 244.309,84 286.236,19

29/01/2019 INST PREV MUNIC BIRIGUI-BIRIGUIPREV 547 01.110.0000 1 103 1589 2 - 0567 - 189.528,48 475.764,67

29/01/2019 INST PREV MUNIC BIRIGUI-BIRIGUIPREV 556 01.110.0000 1 103 1590 2 - 0567 - 517,24 476.281,91

29/01/2019 INST PREV MUNIC BIRIGUI-BIRIGUIPREV 558 01.110.0000 1 103 1591 2 - 0567 - 677,20 476.959,11

29/01/2019 INST PREV MUNIC BIRIGUI-BIRIGUIPREV 559 01.110.0000 1 103 1592 2 - 0567 - 81.489,15 558.448,26

29/01/2019 INST PREV MUNIC BIRIGUI-BIRIGUIPREV 560 01.110.0000 1 103 1593 2 - 0567 - 39.208,33 597.656,59

29/01/2019 INST PREV MUNIC BIRIGUI-BIRIGUIPREV 561 01.110.0000 1 103 1594 2 - 0567 - 238.056,11 835.712,70

29/01/2019 INST PREV MUNIC BIRIGUI-BIRIGUIPREV 562 01.110.0000 1 103 1595 2 - 0567 - 4.181,26 839.893,96

29/01/2019 INST PREV MUNIC BIRIGUI-BIRIGUIPREV 563 01.110.0000 1 103 1596 2 - 0567 - 54.449,02 894.342,98

27/02/2019 INST PREV MUNIC BIRIGUI-BIRIGUIPREV 532 01.110.0000 1 262 3779 2 - 0567 - 42.119,56 936.462,54

27/02/2019 INST PREV MUNIC BIRIGUI-BIRIGUIPREV 536 01.110.0000 1 262 3780 2 - 0567 - 249.196,04 1.185.658,58

27/02/2019 INST PREV MUNIC BIRIGUI-BIRIGUIPREV 547 01.110.0000 1 262 3781 2 - 0567 - 191.299,77 1.376.958,35

27/02/2019 INST PREV MUNIC BIRIGUI-BIRIGUIPREV 556 01.110.0000 1 262 3782 2 - 0567 - 519,62 1.377.477,97

27/02/2019 INST PREV MUNIC BIRIGUI-BIRIGUIPREV 558 01.110.0000 1 262 3783 2 - 0567 - 680,32 1.378.158,29

27/02/2019 INST PREV MUNIC BIRIGUI-BIRIGUIPREV 559 01.110.0000 1 262 3784 2 - 0567 - 82.185,64 1.460.343,93

27/02/2019 INST PREV MUNIC BIRIGUI-BIRIGUIPREV 560 01.110.0000 1 262 3785 2 - 0567 - 39.389,01 1.499.732,94

27/02/2019 INST PREV MUNIC BIRIGUI-BIRIGUIPREV 561 01.110.0000 1 262 3786 2 - 0567 - 240.162,80 1.739.895,74

27/02/2019 INST PREV MUNIC BIRIGUI-BIRIGUIPREV 562 01.110.0000 1 262 3787 2 - 0567 - 4.200,89 1.744.096,63

27/02/2019 INST PREV MUNIC BIRIGUI-BIRIGUIPREV 563 01.110.0000 1 262 3788 2 - 0567 - 54.704,65 1.798.801,28

26/03/2019 INST PREV MUNIC BIRIGUI-BIRIGUIPREV 532 01.110.0000 1 433 6126 2 - 0567 - 42.695,09 1.841.496,37

26/03/2019 INST PREV MUNIC BIRIGUI-BIRIGUIPREV 536 01.110.0000 1 433 6127 2 - 0567 - 253.903,89 2.095.400,26

26/03/2019 INST PREV MUNIC BIRIGUI-BIRIGUIPREV 547 01.110.0000 1 433 6128 2 - 0567 - 194.827,46 2.290.227,72

26/03/2019 INST PREV MUNIC BIRIGUI-BIRIGUIPREV 556 01.110.0000 1 433 6129 2 - 0567 - 526,72 2.290.754,44

26/03/2019 INST PREV MUNIC BIRIGUI-BIRIGUIPREV 558 01.110.0000 1 433 6130 2 - 0567 - 689,62 2.291.444,06

26/03/2019 INST PREV MUNIC BIRIGUI-BIRIGUIPREV 559 01.110.0000 1 433 6131 2 - 0567 - 83.631,01 2.375.075,07

26/03/2019 INST PREV MUNIC BIRIGUI-BIRIGUIPREV 560 01.110.0000 1 433 6132 2 - 0567 - 39.927,24 2.415.002,31

26/03/2019 INST PREV MUNIC BIRIGUI-BIRIGUIPREV 561 01.110.0000 1 433 6133 2 - 0567 - 244.434,89 2.659.437,20

26/03/2019 INST PREV MUNIC BIRIGUI-BIRIGUIPREV 562 01.110.0000 1 433 6134 2 - 0567 - 4.258,25 2.663.695,45

26/03/2019 INST PREV MUNIC BIRIGUI-BIRIGUIPREV 563 01.110.0000 1 433 6135 2 - 0567 - 55.451,51 2.719.146,96

CER44200 - SMARapd Informática Ltda
- Página: 1

PREFEITURA MUNIC DE BIRIGUI

Consulta Dotações - Pagamentos Período= 29/01/2019 à 03/10/2019

Exercício: 2019

29/04/2019 INST PREV MUNIC BIRIGUI-BIRIGUIPREV 532 01 110.0000 1 637 8537 2 - 0567 41.259,00 2.760.405,96

29/04/2019 INST PREV MUNIC BIRIGUI-BIRIGUIPREV 536 01 110.0000 1 637 8528 2 - 0567 256.368,98 3.016.774,94

29/04/2019 INST PREV MUNIC BIRIGUI-BIRIGUIPREV 547 01 110.0000 1 637 8529 2 - 0567 196.614,87 3.213.389,81

29/04/2019 INST PREV MUNIC BIRIGUI-BIRIGUIPREV 556 01 110.0000 1 637 8530 2 - 0567 529,12 3 213 918,93

29/04/2019 INST PREV MUNIC BIRIGUI-BIRIGUIPREV 558 01.110.0000 1 637 8531 2 - 0567 692,77 3.214.611,70

29/04/2019
29/04/2019

INST
INST

PREV MUNIC
PREV MUNIC

BIRIGUI-BIRIGUIPREV
BIRIGUI-BIRIGUIPREV

559
560

01 110.0000

01.110.0000

1

1

637
637

8532 2
8533 2

- 0567
- 0567

84.333,79
40.109,55

3.298.945,49
3.339.055,04

29/04/2019
29/04/2019

INST

INST

PREV MUNIC
PREV MUNIC

BIRIGUI-BIRIGUIPREV

BIRIGUI-BIRIGUIPREV
561
562

01 110.0000

01 110.0000

1
1

637
637

8534 2

8535 2

- 0567
- 0567

246.560,41

4.278,05

3.585.615,45
3.589.893,50

29/04/2019 INST PREV MUNIC BIRIGUI-BIRIGUIPREV 563 01 110.0000 1 637 8536 2 - 0567 55.709,42 3.645.602,92

29/04/2019 INST PREV MUNIC BIRIGUI-BIRIGUIPREV 7154 01 110.0000 1 637 8538 2 - 0567 1.581,05 3.647.183,97

29/04/2019 INST PREV MUNIC BIRIGUI-BIRIGUIPREV 7155 01.110.0000 1 637 8539 2 - 0567 50,00 3.647.233,97

28/05/2019 INST PREV MUNIC BIRIGUI-BIRIGUIPREV 536 01 110.0000 1 827 11112 2 - 0567 260.783,65 3.908.017,62

28/05/2019 INST PREV MUNIC BIRIGUI-BIRIGUIPREV 547 01 110.0000 1 827 11113 2 - 0567 199.883,18 4.107.900,80

28/05/2019 INST PREV MUNIC BIRIGUI-BIRIGUIPREV 556 01 110.0000 1 827 11114 2 - 0567 535,54 4,108.436,34

28/05/2019 INST PREV MUNIC BIRIGUI-BIRIGUIPREV 558 01 110.0000 1 827 11115 2 - 0567 701,17 4.109.137,51

28/05/2019 INST PREV MUNIC BIRIGUI-BIRIGUIPREV 559 01.110.0000 1 827 11116 2 - 0567 85.677,83 4.194.815,34

28/05/2019 INST PREV MUNIC BIRIGUI-BIRIGUIPREV 560 01 110.0000 1 827 11117 2 - 0567 40.595,70 4.235.411,04

28/05/2019 INST PREV MUNIC BIRIGUI-BIRIGUIPREV 561 01 110.0000 1 827 11118 2 - 0567 250.557,36 4.485.968,40

28/05/2019 INST PREV MUNIC BIRIGUI-BIRIGUIPREV 562 01 110.0000 1 827 11119 2 - 0567 4.330,20 4.490.298,60

28/05/2019 INST PREV MUNIC BIRIGUI-BIRIGUIPREV 563 01.110.0000 1 827 11120 2 - 0567 56.388,51 4.546.687,11

28/06/2019 INST PREV MUNIC BIRIGUI-BIRIGUIPREV 536 01 110.0000 1 1080 13883 2 - 0567 264.769,32 4.811.456,43

28/06/2019 INST PREV MUNIC BIRIGUI-BIRIGUIPREV 547 01 110.0000 1 1079 13825 4 - 0161 202.828,88 5.014.285,31

28/06/2019
28/06/2019

INST
INST

PREV MUNIC
PREV MUNIC

BIRIGUI-BIRIGUIPREV
BIRIGUI-BIRIGUIPREV

556
558

01 110.0000
01 110.0000

1
1

1080
1080

13884 2
13885 2

- 0567
- 0567

541,04

708,36

5.014.826,35
5.015.534,71

28/06/2019 INST PREV MUNIC BIRIGUI-BIRIGUIPREV 559 01 110.0000 1 1079 13826 4 - 0161 86.878,88 5.102.413,59

28/06/2019 INST PREV MUNIC BIRIGUI-BIRIGUIPREV 560 01 110.0000 1 1079 13827 4 - 0161 41.012,11 5.143.425,70

28/06/2019 INST PREV MUNIC BIRIGUI-BIRIGUIPREV 561 01 110.0000 1 1079 13828 4 - 0161 254.156,25 5.397.581,95

28/06/2019 INST PREV MUNIC BIRIGUI-BIRIGUIPREV 562 01 110.0000 1 1080 13886 2 - 0567 4.375,24 5.401.957,19

28/06/2019 INST PREV MUNIC BIRIGUI-BIRIGUIPREV 563 01.110.0000 1 1080 13887 2 - 0567 56.975,07 5.458.932,26

29/07/2019 INST PREV MUNIC BIRIGUI-BIRIGUIPREV 536 01 110.0000 1 1300 16294 2 - 0567 267.606,98 5.726.539,24

29/07/2019 INST PREV MUNIC BIRIGUI-BIRIGUIPREV 547 01 110.0000 1 1300 16295 2 - 0567 204.913,95 5.931.453,19

29/07/2019 INST PREV MUNIC BIRIGUI-BIRIGUIPREV 556 01.110.0000 1 1300 16296 2 - 0567 544,18 5.931.997,37

29/07/2019

29/07/2019
29/07/2019

INST

INST

INST

PREV MUNIC

PREV MUNIC

PREV MUNIC

BIRIGUI-BIRIGUIPREV
BIRIGUI-BIRIGUIPREV

B!RIGUI-BIRIGUIPREV

558

559
560

01 110.0000

01 110.0000
01.110.0000

1

1
1

1300
1300

1300

16297 2
16298 2

16299 2

- 0567
- 0567

- 0567

712,47

87.705,08

41.250,50

5.932.709,84
6.020.414,92

6.061.665,42

29/07/2019

29/07/2019

INST
INST

PREV MUNIC
PREV MUNIC

BIRIGUI-BIRIGUIPREV
BIRIGUI-BIRIGUIPREV

561

562

01 110.0000

01 110.0000

1

1

1300

1300
16300 2

16301 2

- 0567

- 0567

256.623,33

4.400,68

6.318.288,75
6.322.689,43

CER44200 - SMARapd Informática Ltda Página 2

PREFEITURA MUNIC DE BIRIGUI

Consulta Dotações - Pagamentos Período= 29/01/2019 à 03/10/2019

Exercício: 2019

29/07/2019 INST PREV MUNIC BIRIGUI-BIRIGUIPREV 563 01.110.0000 1 1300 16302 2 - 0567 - 57.306,37 6.379.995,80

29/08/2019 INST PREV MUNIC BIRIGUI-BIRIGUIPREV 536 01.110.0000 1 1513 18789 2 - 0567 - 270.134,36 6.650.130,16

29/08/2019 INST PREV MUNIC BIRIGUI-BIRIGUIPREV 547 01.110.0000 1 1513 18790 2 - 0567 - 206 747,09 6.856.877,25

29/08/2019 INST PREV MUNIC BIRIGUI-BIRIGUIPREV 556 01.110.0000 1 1513 18791 2 - 0567 - 546,67 6.857.423,92

29/08/2019 INST PREV MUNIC BIRIGUI-BIRIGUIPREV 558 01.110.0000 1 1513 18792 2 - 0567 - 715,74 6.858.139,66

29/08/2019 INST PREV MUNIC BIRIGUI-BIRIGUIPREV 559 01.110.0000 1 1513 18793 2 - 0567 - 88.426,35 6.946.566,01

29/08/2019 INST PREV MUNIC BIRIGUI-BIRIGUIPREV 560 01.110.0000 1 1513 18794 2 - 0567 - 41.439,33 6.988.005,34

29/08/2019 INST PREV MUNIC BIRIGUI-BIRIGUIPREV 561 01.110.0000 1 1513 18795 2 - 0567 - 258.804,13 7.246.809,47

29/08;2019 INST PREV MUNIC BIRIGUI-BIRIGUIPREV 562 01.110.0000 1 1513 18796 2 - 0567 - 4 421,20 7.251.230,67

29/08/2019 INST PREV MUNIC BIRIGUI-BIRIGUIPREV 563 01.110.0000 1 1513 18797 2 - 0567 - 57.573,45 7.308.804,12

03/10/2019 INST PREV MUNIC BIRIGUI-BIRIGUIPREV 536 01.110.0000 1 1749 21478 2 - 0567 - 273.461,13 7.582.265,25

03/10/2019 INST PREV MUNIC BIRIGUI-BIRIGUIPREV 536 01.110.0000 1 1749 21479 2 - 0567 - 10.938,44 7.593.203,69

03/10/2019 INST PREV MUNIC BIRIGUI-BIRIGUIPREV 547 01.110.0000 1 1749 21480 2 - 0567 - 209.178,36 7.802.382,05

03/10/2019 INST PREV MUNIC BIRIGUI-BIRIGUIPREV 547 01.110.0000 1 1749 21481 2 - 0567 - 8.367,14 7.810.749,19

03/10/2019 INST PREV MUNIC BIRIGUI-BIRIGUIPREV 556 01.110.0000 1 1749 21482 2 - 0567 - 550,74 7.811.299,93

03/10/2019 INST PREV MUNIC BIRIGUI-BIRIGUIPREV 556 01.110.0000 1 1749 21483 2 - 0567 - 11,02 7.811.310,95

03/10/2019 INST PREV MUNIC BIRIGUI-BIRIGUIPREV 558 01.110.0000 1 1749 21484 2 - 0567 - 721,07 7.812.032,02

03/10/2019 INST PREV MUNIC BIRIGUI-BIRIGUIPREV 558 01.110.0000 1 1749 21485 2 - 0567 - 14,42 7.812.046,44

03/10/2019 INST PREV MUNIC BIRIGUI-BIRIGUIPREV 559 01.110.0000 1 1749 21486 2 - 0567 - 89.404,44 7.901.450,88

03/10/2019 INST PREV MUNIC BIRIGUI-BIRIGUIPREV 559 01.110.0000 1 1749 21487 2 - 0567 - 3.576,18 7.905.027,06

03/10/2019 INST PREV MUNIC BIRIGUI-BIRIGUIPREV 560 01.110.0000 1 1749 21488 2 - 0567 - 41.748,06 7.946.775,12

03/10/2019 INST PREV MUNIC BIRIGUI-BIRIGUIPREV 561 01.110.0000 1 1749 21489 2 - 0567 - 261.744,79 8.208.519,91

03/10/2019 INST PREV MUNIC BIRIGUI-BIRIGUIPREV 561 01.110.0000 1 1749 21490 2 - 0567 - 10.469,80 8.218.989,71

03/10/2019 INST PREV MUNIC BIRIGUI-BIRIGUIPREV 562 01.110.0000 1 1749 21491 2 - 0567 - 4.454,63 8.223.444,34

03/10/2019 INST PREV MUNIC BIRIGUI-BIRIGUIPREV 563 01.110.0000 1 1749 21492 2 - 0567 - 58.008,89 8.281.453,23

03/10/2019 INST PREV MUNIC BIRIGUI-BIRIGUIPREV 8995 01.110.0000 1 1749 21493 2 - 0567 - 834,96 8.282.288,19

03/10/2019 INST PREV MUNIC BIRIGUI-BIRIGUIPREV 8996 01.110.0000 1 1749 21494 2 - 0567 - 1.160,18 8.283.448,37

03/10/2019 INST PREV MUNIC BIRIGUI-BIRIGUIPREV 8997 01.110.0000 1 1749 21495 2 - 0567 - 89,10 8.283.537,47

Empenhado /-) o A Pagar

Valores Acumulados no Exercício 10.140.000,00 8.283.537,47 1.856.462,53

Total do Período 8.283.537,47

Total do Exercício 8.283.537,47

CER44200 - SMARapd Informática Ltda Página: 3

Prefeitura Municipal de Birigui
Estado de São Paulo

CNPJ n° 46.151.718/0001-80
Secretaria de Negócios Jurídicos

MEMORANDO N° 236/2019

Requerimento n° 349/2019

Interessada: CÂMARA MUNICIPAL DE BIRIGUI.

ASSUNTO: Resposta à Requerimento.

Da: Secretaria de Negócios Jurídicos
Para: Secretaria Expediente

A par de nossos cumprimentos, em atenção ao Requerimento n° 349/2019, feito

pela Câmara Municipal de Birigui, em que nos foi solicitado que seja respondido o item 5,

temos a informar que:

5- Neste período pós parcelamento e reparcelamento foi recebido alguma

notificação do Tribunal de Contas e/ou Ministério Público referente aos mesmos? Se Sim,

anexar cópia.

Resposta: Informar que, quanto ao Tribunal de Contas, a questão está

sendo analisada em conjunto com as contas anuais municipais.

Já, quanto ao Ministério Público, não nos recordamos de nenhum

questionamento a cerca do assunto.

Birigui, 2 o de 2019.

DANIE STI e EZ JUA S
Diretor A ti s Administrativos

B7SP n.„252„.6-1{

1